
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №43

ПРИКАЗ
г.Борзя

30 ноября 2020 года № 112-ОД§2

«О поэтапном переходе МОУ СОШ №43 в штатный режим работы»

В целях реализации Постановления Губернатора Забайкальского края от 27 ноября 
2020 года № 155 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского 
края от 8 апреля 2020 года № 30», в соответствии с приказом Министерства образования, 
науки и молодёжной политики Забайкальского края от 27 ноября 2020 года №1132 
п р и к а з ы в а ю :
1. В 9-11 классах возобновить образовательную деятельность в штатном режиме с 30 
ноября 2020 года.
2. В 1-8 классах с 30 ноября по 04 декабря 2020 года продолжить реализацию деятельности 
в соответствии с Приказом №Ю9-ОД от 23.11.2020г. С 07 декабря 2020 года возобновить 
учебные занятия в очном режиме.
3. Медицинским работникам Шафоростовой Е.А., Киселевой Н.С.: ежедневно 
проводить утренний фильтр обучающихся (измерение температуры, обработка кожных 
поверхностей рук). При выявлении обучающегося с признаками ОРВИ поместить в 
изолятор, оповестить родителей, при необходимости вызвать Скорую помощь.
4. Большаковой И.Ю., замдиректора по АХЧ:
4.1. предусмотреть наличие дезинфицирующих средств;
4.2.обеспечить уборку в помещениях с применением дезинфицирующих средств (согласно 
инструкции к препарату), обратив особое внимание на места общего пользования: кухни, 
туалеты, рекреации с обеспечением персонала, привлекаемого к проведению 
дезинфекции, одноразовыми масками, халатами, перчатками;
4.3.организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции;
4.4.усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и 
проведением противоэпидемических мероприятий в школе.
5. Классным руководителям:
5.1. провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
обучающихся о необходимости противодействия распространению коронавирусной 
инфекции (COVID— 19), соблюдению профилактических мероприятий в период 
нахождения детей вне общеобразовательной организации;
5.2. провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) и 
обучающимися о необходимости хранения верхней одежды в полиэтиленовых пакетах;
5.3. довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся о 
соблюдения порядка входа в школу:
-Центральный вход -  1 -4е классы;
- Вход с внутр.двора (возле кабш
- Вход с внутр. (возле кабинета JN
- Вход, расположенный справа от i -  5-6е классы.
6.Контроль за исполнением прик

И.о.директора школы Лебедева Е.Н.


